SESSÃO PARA ANÁLISE DE TÍTULOS APRESENTADOS NOS AUTOS DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 003/2025 DO MUNICÍPIO DE

TORIXORÉU-MT.

Ata de nº 01 – Processo Seletivo 003/2025

Aos 13 dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e cinco, reuniram-se na sede da

Prefeitura Municipal, situada na rua XV de novembro, s/n, Setor aeroporto no município de

Torixoréu – MT, às quatorze horas, as componentes da Comissão Especial de Avaliação,

nomeadas por meio da Portaria nº 0205/2025, do dia 17 do mês de setembro de 2025, para

análise e processamento do Seletivo Simplificado 003/2025, que tem por objetivo selecionar

candidatos para provimento de vagas da Estrutura Administrativa, a saber: motorista do

Conselho Tutelar, mediante as condições estabelecidas no referido edital, por prazo

determinado. Registra-se a presença dos membros: JOSIANE DO NASCIMENTO SOUSA –

Presidente; JOSYANE NEVES CARRIJO – Membro e JOSYANNA NEVES FIGUEIREDO

Secretária, acompanhadas da assessoria jurídica. Amparados pela Lei Municipal nº 868/2012 e

Lei Municipal 1.213/2025, uniram-se nesta ocasião para realizar a análise de títulos, e, assim,

obter as pontuações para a classificação preliminar dos inscritos. Destaca-se o número de vagas

ofertadas, sendo: 01 (uma) vaga imediata para motorista do Conselho Tutelar. A Comissão

analisou e considerou somente os títulos previstos no edital e envelope apresentado e que,

efetivamente, comprovam, conforme o instrumento convocatório do processo seletivo, os

respectivos conhecimentos. Da análise resultou o resultado conforme análise preliminar. No

total foram analisadas documentações de 07 (sete) inscrições. Documentações apresentadas:

1 – Candidato EMANUEL CARVALHO VILELA (inscrição 761) :  - Cópia dos

documentos pessoais autenticada (CNH);  - Cópia da certidão de nascimento; - Cópia de carteira

de trabalho autenticada; Cópia do comprovante de endereço; - Certidão de antecedentes

criminais negativa; - Declaração de não acumulo de cargo (autenticada); - Certidão de

Regularidade eleitoral; - Histórico escolar autenticado do ensino médio; Diploma de ensino

médio autenticado; - Declaração de bens;  - Número do PIS; - Declaração de não estar

incompatibilizado para nova investidura; - Cópia da reservista do exército autenticada; - Curso

de instrutor de auto escola com carga horária de 180 (cento e oitenta) horas; Diploma de

conclusão de curso superior na área de Recursos Humanos;

2 – Candidato BRENDON GOMES DA SILVA (inscrição 762): - Cópia do Documentos

Pessoais Autenticados; - Histórico do ensino médio autenticado; - Declaração de Conclusão do

Ensino médio original; - Certidão de Regularidade junto à Justiça Eleitoral; - Certificado de

alistamento no exército autenticado (reservista); - Número do PIS; - Cópia do título de eleitor

Autenticada; Cópia da certidão de nascimento; - Declaração de não acumulo de cargo; - Cópia

da CNH; - Declaração de bens;  - Declaração de não estar incompatibilizado para nova

investidura; e - Certidão negativa criminal;

3 – Candidato WILSON AIRES LIMA (inscrição 763): - Comprovante de Endereço; -

Documentos pessoais sem autenticação (CNH e frente do RG); - Certificado de Curso do Senar

(atendimento ao cliente) com carga horária de 20 (vinte) horas; e - Cópia ilegível de Inspetor

Voluntário;

4 – Candidato JONATHAN CAMARA MELO (inscrição 767): - Cópia dos documentos

pessoais autenticada (CNH e RG); - Cópia do Histórico Escolar de ensino fundamental

incompleto autenticada (1º ao 6º ano); - Certidão de nascimento autenticada; - Cópia da frente

da Carteira de Trabalho (autenticada); - Número do PIS; - Dispensa do Exército autenticada; -

Certidão Negativa Criminal; - Certidão de nascimento da filha e CPF; e - Comprovante de

endereço;

5 – Candidata LEANDRA BATISTA PEREIRA (inscrição 769): :  - Cópia dos documentos

pessoais autenticadas (CNH e RG);  - Cópia da certidão de nascimento dos filhos (autenticadas);

- Cópia de carteira de trabalho Digital; - Cópia do comprovante de endereço (autenticada); -

Certidão de nascimento autenticada; - Certidão de antecedentes criminais negativa; - Atestado

de Capacidade técnica com a função de motorista nos anos de 2023 e 2024; - Declaração de

não acumulo de cargo (não autenticada); - Certidão de Regularidade eleitoral; - Histórico

escolar autenticado do ensino médio incompleto (1º e 2º ano); - Declaração de bens;  - Número

do PIS; e - Declaração de não estar incompatibilizado para nova investidura;

6 – Candidato LUCIANO DOS SANTOS CASTELO BRANCO (inscrição 771):  - Cópia

dos documentos pessoais autenticadas (CNH e CPF);  - Cópia da certidão de nascimento dos

filhos; Cópia do comprovante de endereço; - Cópia do Título Autenticada; - Certidão de

nascimento; - Certidão de antecedentes criminais negativa; - Declaração de não acumulo de

cargo (autenticada); - Número do PIS (autenticado); - Reservista do Exército autenticada; -

Certidão de Regularidade junto à Justiça Eleitoral; - Declaração de bens;  - Declaração de não

estar incompatibilizado para nova investidura; - Reconhecimento de experiência dos anos de

2022 a 2025; - Cópia da reservista do exército autenticada; - Histórico escolar do ensino

fundamental autenticado; - Certificado de curso para motorista de ambulância com carga

horária de 50 (cinquenta) horas; e - Certificado de curso de transporte coletivo de passageiros

36 (trinta e seis) horas;

7 – Candidato YURI DOS SANTOS OLIVEIRA (inscrição 772): - Cópia dos documentos

pessoais autenticadas (RG e CPF);  Cópia da carteira de trabalho digital autenticada; - Cópia

do título de eleitor autenticada; - Declaração de conclusão do ensino médio autenticada; -

Certidão de nascimento da filha; - Certidão de casamento; - Cópia do comprovante de endereço;

- Certidão de antecedentes criminais negativa; - Declaração de não acumulo de cargo

(autenticada); - Reservista do Exército autenticada; - Certidão de Regularidade junto à Justiça

Eleitoral; - Declaração de bens;  - Declaração de não estar incompatibilizado para nova

investidura; e - Declaração de tempo de serviço 2025.

O resultado preliminar da prova de títulos, com a pontuação de cada concorrente, segue como

anexo desta ata. Não havendo mais nada a tratar ou analisar, eu JOSYANNA NEVES

FIGUEIREDO, lavrei a presente ata que após lida para todos e com aceitação deles, segue

assinada por mim __________________________________________, e demais presentes.

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________